
157 16. Nov. 1 9 0 4 :  Bell, af tovf. om Ændr. i L. Olu Anlæg af private Jernbaner., 158 ' 

andet Forslag, som ogsaa er en Und- 
tagelse, og vi ere da nødte til at tage 
Konsekvenserne, da vi en Gang have ved- 
taget noget saadant. Men maa jeg sige 
til Forsvar for Udvalgs Nedsættelse, og 
det kan ingen modsige, at vi dog i en 
Betænkning, om vi end slutte os til For- 
slaget, hvad jeg. antager bliver Resultatet, 
kunne; angive vore Grunde dertil og kunne 
rense ud, hvad der muligvis bliver nødven-, 
digt at rense ud, naar vi faa alle Oplys- 
ninger. : 

Jeg tror i øvrigt, at der, hvad der 
sjældent sker, er en Fejl i 'de i Lovfor-, 
slagets Motiver nævnte Tal. Forleden 
Dag søgte: jeg i Rigsdagstidenden. efter 
disse Tal, men fandt ikke, at de angik 
denne Sag. Jeg fandt ganske vist Sagen, 
da jeg var. bekendt med den, men der 
홢 staar ikke i det foreliggende Eksemplar af 

Lovforslaget- hverken de Tal, som udvise 
Forhandlingen i 1893홢94, ej heller de 
Tal, som angaa Ordførerens Udtalelser i 
Folketinget, da, man anmodede den højt- 
ærede Minister om at tage sig af denne 
Sag. Jeg tror, som sagt, ikke, at; disse 
Tal ere rigtige.. 

; Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. i 

Forslaget om Nedsættelse af et Udvalg 
paa 9 Medlemmer 
vedtoges med 28 Stemmer mod 16. 

Man gik derefter til: 

Første Behandling af  Forslag til Lov 
om Oprettelse af  to Fuldmægtigembecler under 
Skattedepartementet. 

(Lovforslaget findes i Tillæg C., Sp. 
523). 

Sagen sattes under Forhandling. 

Finansministeren (Hager. De to Love 
om Ejendomsskyld og Indkomst- og For- 
mueskat til Staten have, som det siger sig 
selv, medført betydelig forøget Arbejde i 
Skattedepartementet. Særlig stort har 
dette Arbejde naturligvis været det første 
Aar. Det har været nødvendigt ikke blot 
at antage et betydelig forøget Personale i 
Skattedepartementet" ,men: ogsaa at insti- 
tuere en Revision: for Ejendomsskyldens 
Vedkommende, som har været meget vidt- 
løftig og omstændelig. De herved foran- 

ledigede Udgifter: ere af Finansministeren 
afholdte i Henhold til; den B emyndigelse, 
som de, to Love have givet h,,,tm.. Men 
efter at dette Arbejde med-Lovenes Iværk- 
sættelse er tilendebragt, er Tiden kommen 
til at indføre den definitive; Ordning, i 
Skattedepartementet, som det., forøgede 
Arbejdsstof: medfører. Den . særlige Revi- 
sion, som har været institueret i det for- 
løbne Aar, vil antagelig kunne undværes i  
Fremtiden; derimod vil det Arbejde, som 
de ny Skattelove vedblivende ville paalægge 
Skattedepartementet, i Hovedsagen være 
det samme, og der vil ikke til Gengæld 
komme til at paahvile Skattedepartementet 
væsentlig mindre Arbejde derved, at Hart- 
kornsskatterne og By gningsaf giften ere. 
bortfaldne. Thi det meste Arbejde ved- 
rørende Hartkornsskatterne har .været ud- 
ført af Matrikulskontoret,. og Arbejdet ved- 
rørende Bygningsafgiften har for en stor 
Del paahvilet Amterne. Det har derfor 
været under Oaervejelse, om det ikke vilde 
blive nødvendigt at oprette et helt nyt 
Kontor. under Skattedepartementet, men 
man er kommen til den Erkendelse, at 
man forhaabentlig vil kunne nøjes med at, 
oprette to ny Fuldmægtigembeder. Det er  
det, som dette Forslag tilsigter. Udgifterne' 
dertil ville blive ca. 4,600 Kr., idet man gaar 
ud fra, at den ene af Fuldmægtigene skal 
have Honorar som Ekspeditioiissekretær. 
Desuden vil det blive nødvendigt at be- 
vilge en Forhøjelse : af den hidtidige Med- 
hjælpssum, hvilken Bevilling vil være at. 
søge paa Fiiiansloveii. , 

Jeg tillader mig at anbefale dette 
Lovforslag fil Tingets Vedtagelse. 

Da ikke flere begærede Ordet, slut- 
tedes Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be-' - 
handling 
vedtoges uden A f s t e m n i n g .  : 

. Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag- til Lov 
om, Tillæg til Lov Nr. 65 af  28. Maj 188Q 
om Oprettelse af  tvende Kreditforeninger a f  ' 
Ejere af  mindre Ejendomme paa Landet. 

(Lov-forslaget, findes : i Tillæg C., Sp. 
525 Jt), . 

. Sagen sattes 홢 under Forhandling. 


